sed quemadmodum visus oculorum quibusdam medicamentis acui solet & repurgari: sic & nos si aciem animi liberari impedimentis voluerimus, poterimus perspicere virtutem, etiam obrutam corpore, etiam paupertate opposita, & humilitate & infamia obiacentibus. Cernimus, inquam, pulchritudinem illam, quamvis sordido obsecram.

Senec.  
Gloria ex virtute delictis oppressa, sed valida.  
Luc. 2. 4. 46.

Hinc gloria, & maxima, quippe praevalet virtus, etiam oppressa. Sic scriptum est (dixit Salvator post immortalem gloriam) & sic oportebat Christum pati. Ubi ergo scriptum? In Isaia dicit Maldonat. hic, & alij alibi. Citaciones Biblicae signant Psalm.

Psal. 18. 7.

18. 7. ubi: A summo caelo egressio eius, & occursum eius usque ad summum eius. Haec est elevationis maiestas: unde per illam crucis designatur humilitas? Iuxta huius tenorem auctoritatis, sic oportebat exaltari filium hominis: qua ergo lege signatur crucis lignum, per admirabilem exaltationem in caelum? Ut conflet gloria revelata, quae in passione erat occulta; quoniam virtutis eminet pulchritudo, est obducta ignominioso sordidissimo despectu: & pro in caelum abire, dicit meditanter, sic oportebat in patibulo pati; igitur in ipsamet

acerbitate passionis, eminebat ad exemplum summa tota beatitudinis. Propter quod & Deus exaltavit illum, & donavit illi nomen, quod est super omne nomen; exhibens in eius corpore summae felicitatis specimen: etenim si in caelo gloria, haec itur ad astra, ut

Merces mihi gloria detur.

Merces vestra (ait, cuius par est sequi ac premere vestigia) copiosa est in caelis. In penis ergo gaudete & exultate, quippe quae videatur persecutione, pellucido velamine effulgunt beatitudines. Merces premium est, acquiritur pretio sanguinis. Vestra, ex vulneribus corporis. Copiosa, quia coronat Empyrium leve prosum tribulationis momentum: ac denique non in mundo sed in caelis, quippe felicitas cum munere aternitatis. Feltenemus ergo ingredi in illam requiem, quod scriptum habemus nomen. Exeamus itaque ad Ducem extra castra signo crucis, improprium eius portantes.

Dat pariter minimum nobis, sed finibus illis,  
Quos super incubuit, longa stant tempora luce.

Ovid. 3. fast.  
v. 381.

Marth. 15.  
12.

Unde commendabile praemium ex merito tribulationum?

Jeremias

Manit. 1.  
cap. 7. v. 29.

# TAUTOLOGIA UNDECIMA.

In contemptu superbiae suae Deum Israël contempsit.  
Iudith. 13. v. 28.

## EXPOSITIO LITERÆ.

ROSCENIUM, seu antescena tragediarum contentæ in argumento præsentis Tautologiae, præcedenti planè exposita, & modo plenè exponenda. In subugationem Occidentis totius, prodromus Xerxis stolidi designatur Holofernes: qui quidem in illo ampliorem invenit gratiam, quoniam apprime imperantis æmulatus insolentiam. Iurè superbus confertur fumo. Convolvitur superbia fumi, quia diffatur statim fumus superbiae. Quò magis ventus attollit, vanescit, & evanescit.